



Presidentti Trump elehti kannattajilleen poistuessaan golfkentältä Virginiassa viime sunnuntaina.

Trumpille on lahjoitettu jopa 250 miljoonaa dollaria

Yhdysvallat | Asiasta kertoi amerikkalaislehti The New York Times.

Jukka Huusko HS

KUN Yhdysvaltain väistynyt presidentti Donald Trump ensi kuussa poistuu Valkoisesta talosta, hänellä on kukkarossaan ennennäkemättömän suuri määrä kannattajilta kerättyjä varoja.

Tappionsa jälkeen Trump onnistui keräämään jopa 250 miljoonaa dollaria (noin 200 miljoonaa euroa) lahjoituksina uskollisilta kannattajiltaan.

Näitä varoja Trump voi käyttää esimerkiksi poliittisten tilaisuuksien järjestämiseen, henkilöstön palkkaamiseen ja mahdollisesti vuoden 2024 presidentinvaaleihin, kertoo The New York Times (NYT) artikkelissaan.

Lehden mukaan on vain vähän oikeudellisia rajoitteita sille, millaisiin asioihin Trump voi käyttää neljännesmiljardin suurista käteisvarantoaan.

Yli 60 miljoonaa dollaria vaalitappion jälkeen kerätystä rahoista on jo jyvitetty uudelle poliittiselle toimikunnalle, jota Trump hallinnoi presidentinvirkansa jälkeen, NYT kertoo lähteisiinsä perustaen.

Kyse on rahastumista, jollaisia ei ole ollut käytössä kenelläkään aiemmalla presidentillä. Niistä on Trumpille suuri apu presidenttiyden jälkeisessä poliittisessä toiminnassa.

Lehden mukaan Trump voi käyttää varoja esimerkiksi republikaanipuolueen kapinallisiin vaintamiseen, uskollisten tukijoiden palkitsemiseen, poliittisten tapahtumien ja niihin liittyvän matkustamisen ra-

hoittamiseen, henkilöstön palkkaamiseen tai edessä oleviin oikeudenkäyntikuluihin.

VAALITAPPION jälkeen nopeasti käynnistetty varainhankinta on johtanut siihen, ettei Trumpin asemaa republikaanipuolueessa pystytä helposti horjuttamaan. Tappio avasikin Trumpille rahanat ennennäkemättömällä voimalla.

Lehden mukaan kannattajille kohdistettu avustuspyyntö tappion jälkeen toi hänelle heti äänestyspäivän jälkeisinä päivinä jopa 750 000 dollaria tunnissa.



"Tällä hetkellä hän on republikaanipuolue."

Tutkija John McLaughlin Trumpista

"Tällä hetkellä hän on republikaanipuolue", Trumpin kampanijalle työskennellyt mielipidetutkija John McLaughlin sanoo The New York Timesille.

"Puolue tietää, että käytännössä jokainen dollari, jonka he ovat keränneet neljän edellisen vuoden aikana, on Donald Trumpin ansiota."

TRUMP perusti rahankeruun mahdollistavan uuden poliittisen toimikunnan heti vaalitappionsa jälkeen marraskuun alkupuolella. Alussa ihmisiltä kerättiin rahaa "Vaalien puolustusrahastoon" esittämällä perättömiä väitteitä vaalivilpistä.

Näistä rahoista 75 prosenttia on kuitenkin mennyt Trumpin uudelle toimikunnalle, joka tähtää poliittiseen toimintaan Trumpin kauden jälkeen.

Trump on myös kerännyt rahaa "Georgian vaalirahastoon", jolla on ollut tarkoitus tukea republikaanipuoluetta tammikuun alussa järjestettävän Georgian osavaltion senaatin vaalien uusintakierroksella.

NYT:n mukaan näistäkin rahoista 75 prosenttia on mennyt itse asiassa Trumpin uudelle poliittiselle toimikunnalle, jonka nimi on "Save America" (Pelasta Amerikka).

SE, mitä Trump aikoo rahoilla tehdä, on vielä hämärän peitossa. Jotkut vaalirahoituksen asiantuntijat ovat arvelleet, että Trump voisi käyttää tukijoiltaan saatuja rahoja esimerkiksi oikeudenkäyntimaksuihin, joita on edessä, kun Trumpin syytesuojat katoaa tammikuun 20. päivä.

Trump on käyttänyt vuosien varrella runsaasti lahjoitusvaroja myös omien liiketoimiensa tukemiseen.

Esimerkiksi lahjoitusvaroilla toimiva ja republikaanipuolueen kanssa yhteistyötä tekevä Trump Victory Committee on maksanut lokausta alkaen yli 700 000 dollaria Trumpin hoteleille.

Toinen Trumpin uudelleenvalintaa ajava yhdistys maksaa lehden mukaan 37 000 dollaria kuukausivuokraa tiloistaan Trump Towerissa.

TRUMPIN aikomuksista pyrkii uudelleen presidentiksi vuonna 2024 ei ole varmuutta. Varmaa on vain se, että hän tulee olemaan merkittävä vallankäyttäjä myös vaalit voitaneen Joe Bidenin tulevalla kaudella.

"Presidentti Trump esittää todennäköisesti merkittävää rooli republikaanipuolueen tulevissa vaaleissa", sanoi mielipidetutkija ja republikaani Whit Ayres NYT:lle.



Kaj Stenvall No More Pulinas -näyttelynsä avajaisissa Galleria Bronssa Helsingissä elokuussa 2019.

Surrealisti Kaj Stenvall kyllästyi Trumpiin

Joulukalenteri | Taidemaalari Kaj Stenvall innostui Putinin hahmosta Sotšin olympialaisten ja Krimin valtauksen aikaan.

Pekka Hakala HS

JOS kulkijoilta Mannerheimintielle kysy ensimmäistä mieleen tulevaa suomalaista nykytaiteilijaa, vastausten kärjessä on varmasti ankkamaalarina tunnettu turkulaistaiteilija Kaj Stenvall (s. 25.12.1951).

"Hän on kasvattanut kokonaisen sukupolven nykytaiteen pariin", galleristi Veikko Halmetoja luonnehtii.

"Enemmän kuin poptaiteilijana pidän häntä Turun surrealistisen koulukunnan merkittävänä edustajana. Hän on luonut epätodellisen, unenomaisen maailman, jossa seikkailee enemmän tai vähemmän hänen alter egonsa eli anka."

Disneyn Ankkalinnasta inspiraationsa saaneet ankat ilmestyivät Stenvallin maalauksiin vuonna 1989.

"Opin muistaakseni lukemaan tavaamalla ruotsinkielistä *Kalle Ankaa*", kaksikielisestä tamperelaiskodista kotoisin oleva Stenvall sanoo.

"Sittemmin suhtautumiseni sarjakuvaan on kääntynyt tavallaan pääläelleen."

KRIMIN miehityksen aikaan vuonna 2014 ankkosten seuraksi tulivat poliitikot, ensimmäisenä Vladimir Putin. Tuon vuoden tuotannosta löytyvä *Nuori Putin Krimillä* on tunnelmaltaan henkeäsalpaava.

"Itse asiassa innostuin Putinista jo vähän aiemmin, Sotšin olympialaisten aikaan", Stenvall kertoo haastattelussa.

"Hänen ilman paitaa ratsastava hahmonsäily oli kiinnostava, sii-



Ulkoamaantoimituksen joulukalenteri esittelee Jeesuksen syntymäpäivätovereita.

nä oli samanlaista ylilyöntiä kuin sarjakuvassakin."

Putinin kumppaniksi liittyy pian "valmiiksi sarjakuvamainen hahmo" eli Donald Trump, johon Stenvall sanoo aika lailla kyllästyneensä. Seuraavaksi kankaalle pääsivät suomalaispoliitikot, etunenässä Antti Rinne. Pääministeri Sanna Marinin seurassa esiintyy usein Muumilaaksosta tuttu Mörkö, jonka voisi väittää suorastaan inhimillistävän koronavirusta.

"Kävin Tampereella ruotsinkielistä koulua, ja eräs opettaja olin sille aivan allerginen. Nykyisen arvoston Tovea suuresti, ennen kaikkea hänen maalauksiaan."

JOULU näkyy Stenvallin nykytuotannossa joka vuosi. Trump ankkina tuo mieleen elokuvan *Rare Exports*, mutta jouluinhan Stenvall kiistää.

"Olen ollut lapsuudesta lähtien hyvin tyytyväinen omaan syntymähetkeen. Lapsena se säväytti, toi mukaan tietynlaista mystiikkaa. Se nivoo syntymän tiettyyn ajankohtaan, enkä ajattele niinkään näitä puki- ja kuusijuttuja vaan vuoden pimeintä päivää."

Tämän vuoden toissää poliitikot ovat tehneet tilaa ankoille ja autoille. Uusimmissa joulukuvassa joulunutuun pukeutunut anka näyttää aika ahdistuneelta. Muumitkin pelkäsivät joulua.